[image: image1.png]T 2 RNE" SAH BRI R PR
T WA, AEARL.

AT

晋政民〔2019〕85号

晋江市民政局等8部门转发福建省民政厅等

8部门关于印发“三沿六区”违建坟墓整治

攻坚战实施方案的通知

各镇人民政府、街道办事处、经济开发区管委会：

现将《福建省民政厅等8部门关于印发“三沿六区”违建坟墓整治攻坚战实施方案的通知》（闽民事〔2019〕140号）转发给你们，请按照通知要求，认真抓好贯彻落实。现将有关事项补充通知如下：

一、职责分工

1.民政局：牵头做好专项摸排整治的统筹协调、组织实施，做好骨灰安放（葬）跟踪管理；

2.文明办：加强移风易俗氛围宣传，将无违建坟墓作为文明创建考评内容，树立厚养薄葬、文明节俭、生态环保的殡葬新风尚。

3.自然资源局：加强自然资源执法监督，配合做好摸排工作，及时发现查处占用耕地违建坟墓行为；

4.住房和城乡建设局：牵头推进铁路沿线环境综合整治；

5.农业农村局：协助相关部门核实整治违法占用耕地修坟建墓情况；

6.林业和园林绿化局：监管加强林业执法监督，监管城市公园及其他公共绿地，配合做好摸排工作，及时查处毁林违建坟墓行为；

7.城市管理局：根据主管部门移送的相关情况，依法对违规占用城市公园和其他公共绿地建墓等行为进行行政处罚，配合住建部门推进铁路沿线环境综合整治；
8. 泉州市晋江生态环境局：加强生态环境监督执法，及时查处饮用水水源保护区内违建坟墓造成生态破坏的环境违法行为；

9.各镇（街道），经济开发区管委会：按照属地管理的原则，做好对“活人墓”及“三沿六区”范围内的违建坟墓进行全面整治工作。

二、有关事项

1.核查核实阶段（2019年8月－11月30日），各镇（街道），经济开发区管委会核实情况，并填写《违法违规私建坟墓核实情况统计表》，经主要负责同志审定签字后，于11月30日前报送市民政局。

2.集中整治阶段（2019年11月－12月），各镇（街道），经济开发区管委会收集填报《违法违规私建坟墓整治情况统计表》，经主要负责同志审定签字后，于每周四上午下班前报送市民政局。请各镇（街道），经济开发区管委会收集汇总违建坟墓整治工作情况，于12月20日前报送市民政局。

3.巩固提升阶段（2020年1月－3月），各镇（街道）、有关单位开展整治工作“回头看”，重点看排查摸底是否遗漏、重点部位整治是否落实到位、生态恢复是否达到预期目标等情况。

附件：福建省民政厅等8部门关于印发“三沿六区”违建坟墓
整治攻坚战实施方案的通知（闽民事〔2019〕140号）

晋江市民政局    中共晋江市委文明办    晋江市自然资源局
晋江市住房和城乡建设局  晋江市农业农村局 晋江市林业和园林绿化局
     晋江市城市管理局         泉州市晋江生态环境局

                             2019年11月25日

[image: image10.png]o n R KT
rp AR A 7 O R
*ﬁﬁﬂ!@?ﬁﬁ’iﬂﬂ@iﬂl’&i
A A iﬁ T
AR 2 3T
A Ol R B T
O A Bk )R

HRF (20090 1405

[image: image2.png]EHLyNEQIRTHE & 8 i R W ES

HRMEEEEEVRFAERAEEREWDS 1 B
ERH AR CRLURHRER, RS SR
CEEET . CBART, STHRESXARE, BEX, R
REAEEMARSE “Z 01K SASEERIER.

—. gl

SERWER EAE R CZDAR AAREIL, 2
BT RETRABEERG, BABEE, RBEETFARUT
W CRE" HA. . AR R4 R R Aty
AP B AR TAS Ao A SAR L

=\ BHHER
EAE B fLEETEEE SN2
i EARRER, BALMER. 5200531, EAR
ARBHFARS, R oAk I TG A R
BHEF.
s
SHAE RS, E T

A, g TR

[image: image3.png]HEAKT R0 S ETRBR S REIIELE,
FRIFUAI A LREARFAEBRIWE RS (48
BRE) RIF. FRE S BREH AR 7R
RBL -, SHL ZHBCFREH. AR LR
) A BN ER AR RPN AR A T
ERRRAEE, THATREEARFRAE R R —o kT
By, FRITEL, SAANER . FREAM IR, B
B, KERLEH. TOHEETANRR,

M, TEsm

(=) HRAREHE (2019 4 10 ARI) . SRIEEE I
SRR b LS ) A A, DR,
ARFAEE. REBE. FRRESH A, HIELY. of
MR - SEAAERRERAR S HAE HEAGAR.
EHE. EART RE MASEE. BAR. MAREN
FHUMRE. RRHA—NET, RHRGHALS, RA%E
FRRRGGHLE B, RORAE S BT
B R PR S RGBS TLH TR FEL S
B RS CEHERAALBEENALGILD , BEEFARN
EWREFE, F 110 6 HRAE RATRA S,

[image: image4.png](=) S SIS HI (20099 10 A-12 A1) . kRt
EERAS, RREN, BEES, EHGERE LHLL
i ARG~ AR, BRE RIERRE, B
R, KR EL. HEERERE, PRRRLE, P
BES. SURTRIE. PRESFUEELSLRARLE
B GO AAEREER R | BERRRAES
REFE, FHME 1200 HREERITRLBIA. SHE
FAEH, BAAERTERRAE RIT. GRITHE
R RERT . AL S T ER

(=) SBIHR (20095 1 A=3 A) . RIS T4
CESET, EAEHEREETER. EANISHAFRE
S, AR RTRATRE . KANHEERLEAEM
B AR, FARCR. MR StOEMER.
GHTHH S, 5 E e, BEBITEASE, HARFERTR.
R EEE ORI, SRR AR AR
R, BN HIA SR RN M R, i
BRI, REDTE, LI RE S

B BEHT

1 R BT TR B 9 0 5
AR () W

[image: image5.png]B ARIEEN T ok 6 SRR B, RSB
{2 BRI 6 RS RAT:

3 EBIEMIT: 0B e ETFILE R, KoM
AT L AR B SIRNTR R A

LA B, RASBRI T, Rt
RIS

SACRAHH T2 b % 30 (TR 3008 & A 5
HEMAR

6T WBATATEY, RABIHB T, Kot
AT BRI SITA, ARG
fais 2

TN ER IR AOAT SR A
RERPAEAR, HU—WIRARARIATY;

8RB TR AR, LR
WL KPEG. R AT ROBEF,

A THEER

(=) BAABURS . 60430 (TRAAES 12, HHN
VTE CZHART SRR ERAEEEL, S5
Ffe. WS RIEE TELEMEREN, TH8%
AHLBARK, BIRE, FIRE, SERIFERLRTI.

[image: image6.png]HASTER AR EF I KA. BERRE, 4
Yo, BRAER, ARERA. BIRE. BREEA L
.

(=) SRR, B TET RS 0, ik
PELTAENE, FRHAR BRE, BN SRR
EHRN ST T ML, SRR RS
FEWEE ST RHTARMTRE LR, 7k
REERTRAA N, BRI LR F .

(2) RAKHMNS, IS G R, 0
o AMERL SRR, RS AR TR A
i, AL LD LA ERERAEMEIE. RABADH,
FAE ORI R AZHR A, WA E RSO
HER AERESDERRRAEES, S FRREHAH
o SR, EEES.

() PRAAERR. AR TR AT SR
SR FLRLR S AR, ROPRATHR. AR AR,
FRAREGREEE RS, IR RRE BT
R R AR ARMRR T ERARARR LS
SRR, BRETIOLARE BRI ERIL L
Ak AR

[image: image7.png]Hife 1 GRS AR )
2 GRS WRLE D

[image: image8.png]1

w5 | =

woen P iy | 3y

oy | e o | wrmn |UERE S | e

sao | 7400 T Eh ke Py peioed e
suss | ™ |

- T(E%) FEVEEE HEE Y R

FHERYCAT IR ETRE

L

[image: image9.png]s

|
|
|
”. ,, |
b | wm |
| |
Ll Y GuEY | % | 1
P = |
d e |aio|

b i e e |
R - |
- Sl
C(EF) PHEYET EREH YEE TR

FHGRE ARG RS

23

	抄送：泉州市民政局，晋江市政府办。

	晋江市民政局办公室                    2019年11月25日印发

文件

文件

- 4 -
- 3 -